IX.

Jan Wielopolski, l) archidyakon sandeeki, kanonik 
kielecki, potwierdza konsystoryalnie, że szlachetny Jan 
Getko,2) dziedzic Wielopola, kupił role Owiną zwaną, le
żącą naprzeciw wsi Zabelcza, u Joanny ksieni starosande- 
ckiej, zobowiązując się, i to pod klątwą, wraz z swymi 
spadkobiercami, piacie klasztorowi czynszu rocznego kopę 
(60 groszy) na św. Marcin. W Nowym Sączu 28. maja 
1456 r.

In nomine Domini Amen, lohannes de Wylyepolye. archi- 
diaconus officialis Sandeczensis et Canonicus Kielciensis. signiti- 
camus tenore presencium, ąuibus expedit unhersis. Qualiter ve- 
niens ad nostri presenciam nobilis dominns lohannes Gethka. he- 
res de AA yelyepolye, non compulsus nec coactus, sed de bona vo- 
Inntate confessus est, se emisse et comparasse agrum Owiną, ia- 
centem ex opposito ville Zabelcze.3) a venerabili et religiosis lo- 
hanna abbatissa et sororibus conventns sororum ordinis Sancte 
Clare monasterii Sancte Trinitatis in AnMqua Sandecz, pront in 
liłtera ipsarnm, que sibi desuper est data continetur, presentibus 
se obligans et submittens pro quolibet festo sancti Martini tein- 
poribus perpetuis, et suos legittimos suctessores dicti campi 
Owiną possessores reales et actuales, predicto conventui racione

x) Był pierwszym archidyakonem kollegiaty nowosandeckiej, zało
żonej przez kardynała Zbigniewa Oleśnickiego w r. 1448. (Zob. Hist. 
T\ow. Sącza t. 111. p. 89, nota 2 ).

2) Rodzina Getków już w XIII. wieku mieszkała w Sandeckiem. 
W r. 1249 na przywileju Bolesława Wstydliwego, danym klasztorowi 
Cystersów w Wąchocku na dochód z żup bocheńskich, figuruje miedzy 
świadkami Getko z Sącza kasztelan „Gethco de Sudech castellanus“. 
W r. 1255 hrabia Getko, kasztelan sandeeki z bratem Wydżgą .,Comes 
Gethca, castellanus de Sandech cum fratre Wichga'1. przychodzą jako 
świadkowie przywileju zamiany połowy Mieszkowej przez Bolesława 
Pudyka na wieś Biczyce z Henrykiem, przeorem miechowskim.

3) Zabełcze w’ pobliżu Nowego Sącza — tamże Wielopole; oby
dwie miejscowości wT obrębie parafii: Wielogłowy.
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census annui de dieto campo Owiną dare et sohere unam sera- 
genam numeri et pagamenti monete polonicalis, sub pena excom- 
municacionis, si dictarum peccuniarnm solucionem facere neglexe- 
rit ant recusaverit, in ipsum et snos successores legittimos per 
reverendissimum in Christo patrem dominum episcopum Craco- 
Yiensem ipsiusque Vicarium in spiritualibus ant officialem ge
nerałem Cracoriensem, p&r nosque aut nostros successores archi- 
diaconos sen officiales Sandeczenses ferenda et promulganda usque 
ad sentenciam interdicti Obligando et submitteudo se et suos 
successores. quod si predictis sentenciis excommunicacionum ipse 
aut successores ipsius racione dicti cenzus annui innodati fm int, 
nec per se nec per personas interpositas a dictis sentenciis appe- 
lare tenebitur, sed dictum censum plmie et integraliter persol- 
vere debebit. In cnius rei testimonium presentis recognicionis et 
obligacionis litteram sigillorum nostrorum munimine, Yidelicet no- 
stri et introscripti Tobannis Gethka de Wyelyepolye, dnximus ro- 
borandam. Actum et datnm in Nora Sandecz, feiia sexta pioxima 
post fpstum sancti Urbani. Anno domini millesimo quadringente- 
simo C|Uinqnagasimo se\to. Presentibus ibidem Yenerabilibus dis- 
cretis et proudo viris dominis: lolianne de Wyelyepolye supra- 
scripto, Andrea fratre suo plebano ad Sanctum Swirad,2) Petro 
Custode ecclesie collegiate sancte Margarethe in Sandecz, lohanne 
Man cive in ibidem, et aliis fidedignis.